СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           ХУТОРСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ

       НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

            ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

           РЕШЕНИЕ

05 марта 2015 г.  №  2/5  р.С.

О  внесении изменений в решение Совета

депутатов от 21 ноября 2014 год № 6/2 р.С.
«О земельном налоге».

               Руководствуясь статьями 389, абзацем 3,4 подпункта 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ Совет депутатов решил:

1. Внести дополнения в решение Совета депутатов от  21 ноября 2014 год № 6/2 р.С. «О земельном налоге»:
1.1. Добавить раздел:
          «Объект налогообложения»

1. Объектом налогообложения признаются земельные участки, расположенные в пределах муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

2. не признаются объектом налогообложения:

1) земельные участки, изъятые из оборота в соответствии с

законодательством Российской Федерации;

2) земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с

законодательством Российской Федерации, которые заняты особо ценными объектами культурного наследия народов Российской Федерации, объектами, включенными в Список всемирного наследия, историко-культурными заповедниками, объектами археологического наследия;

             3) земельные участки из состава земель лесного фонда;

             4) земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с

               законодательством Российской Федерации, занятые находящимися в

                 государственной собственности водными объектами в составе

                 водного фонда.

1.2. В раздел 2 внести изменения, а именно слово «предоставленных» заменить словами «приобретенных (предоставленных)».

2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
3. Решение вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте администрации Хуторского сельсовета и распространяется  на правоотношения, возникшие с 05 марта 2015 года.

Глава муниципального образования

Хуторской сельсовет                                                                    Михайлов А.Ф.

Разослано: финотделу,  МИ ФНС России № 6 по Оренбургской области,

         прокурору, в дело.